INDICAÇÃO Nº
2435
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine a adoção de medidas necessárias para a liberação de recursos financeiros ao município de Lutécia, para a aquisição de um caminhão basculante.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por objetivo a liberação de recursos financeiros ao município de Lutécia, para a aquisição de um caminhão basculante.

O caminhão basculante será largamente utilizado para auxiliar no escoamento da produção, uma vez que o município é essencialmente agrícola e as principais culturas cultivadas são as de soja, amendoim, milho e melancia além da pecuária, tanto leiteira quanto de corte.

Esta é a razão da presente indicação, dada sua importância para o setor de agronegócios do município.
Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato

SPL - Código de Originalidade: 1146109 290713 1715